
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO f.f. dr. Pierluigi Pilati

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: APPROVAZIONE ESITI AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 

DETERMINATO DI N. 1 UNITA’ DI PERSONALE CON PROFILO RICERCATORE SANITARIO CAT. 

D, LIV. SUPER PER ATTIVITA’ DI VALUTAZIONE DEGLI ESITI DEGLI INTERVENTI PSICOLOGICI 

IN ONCOLOGIA, E CONTESTUALE ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DELLA UNITA’ 

VINCITRICE. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si approvano gli esiti dell'avviso pubblico per 

l’assunzione a tempo determinato di n. 1 unità di personale con profilo ricercatore sanitario cat. D, liv. super, 

per attività di valutazione degli esiti degli interventi psicologici in oncologia e contestuale assunzione a tempo 

determinato della unità vincitrice.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 a seguito di ricognizione dei fabbisogni, con nota prot. n. 23424 del 6/12/2021 il Direttore Scientifico 

ha individuato alcune aree della ricerca nelle quali ravvisa la necessità di incrementare le unità di 

personale nel ruolo di Ricercatore Sanitario, nei limiti delle risorse finanziarie di cui all’art. 1, comma 

424 della Legge 205/2017;

 con deliberazione del Direttore Generale n. 1034 del 30.12.2021, è stato allora indetto un avviso 

pubblico per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 unità con profilo Ricercatore Sanitario, cat. D 

livello Super, per l’attività di valutazione degli esiti degli interventi psicologici in oncologia;

 con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 816 del 22.09.2022 sono state disposte 

l'ammissione dei candidati e la nomina della commissione esaminatrice;

CONSIDERATO che:

 nelle date 13 e 14 dicembre 2022 si è tenuta la selezione e, al termine della stessa, è stata formulata la 

graduatoria generale di merito che risulta essere la seguente: 

POS. CANDIDATO NATO/A IL LUOGO DI NASCITA PUNTI

1 IANNIZZI PAMELA 25/09/1977 Varese 79,00

2 SILVESTRI GIULIA 10/01/1987 Castelfranco Veneto 69,685

3 FANTON GIULIA 16/08/1993 Piove di Sacco 52,715

 è stata riscontrata la regolarità del procedimento seguito dalla commissione esaminatrice, della quale 

si fanno pertanto proprie le conclusioni;

 con nota n. 21956 del 17.11.2022 è stato comunicato alla Direzione Risorse Umane – Regione Veneto 

che questo Istituto darà corso nel prossimo bimestre all’assunzione di nuove unità di personale nel 

ruolo Ricercatore sanitario e Collaboratore professionale di supporto alla ricerca mediante la procedura 

disposta dal D.P.C.M. 21 aprile 2021, i cui costi trovano copertura nei finanziamenti disposti dal 

Ministero della Salute ai sensi dell’art. 1, commi 422 e ss. della Legge 205/2017;

RILEVATO che, in virtù di quanto sopra esposto, è possibile procedere all’assunzione a tempo determinato 

della dott.ssa Iannizzi Pamela, collocata al primo posto della graduatoria di merito;

VISTA la D.G.R.V. n. 417 del 12.4.2022 con la quale la Regione Veneto ha dettato le disposizioni concernenti 

il personale delle Aziende ed enti del SSR relative all’anno 2022;

VISTA la nota prot. n. 126900 del 18.03.2022 con la quale l’Area Sanità e Sociale della Regione del Veneto 

ha approvato il piano provvisorio del fabbisogno di personale relativo al triennio 2023/2024 e della dotazione 

organica per l’anno 2022”;

VISTA la nota n. 21956 del 17.11.2022 inviata alla Direzione Risorse Umane - Regione Veneto;

VISTA la Legge 205/2017, e in particolare l’art. 1 commi 422 e ss.; 

VISTA la nota prot. n. 0003892 del 21/10/2022 in cui sono contenute le disposizioni del Ministero della Salute 

– Direzione Generale Ricerca e Innovazione in Sanità in merito al Riparto fondi Legge 27 dicembre 2017, n. 

205.

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione del conseguente provvedimento.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTO il D. Lgs. n. 288/2003;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario f.f., del Direttore 

Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare le risultanze dell’avviso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 unità con 

profilo Ricercatore Sanitario, cat. D livello Super, per l’attività di valutazione degli esiti degli 

interventi psicologici in oncologia, come da riepilogo che segue:

POS. CANDIDATO NATO/A IL LUOGO DI NASCITA PUNTI

1 IANNIZZI PAMELA 25/09/1977 Varese 79,00

2 SILVESTRI GIULIA 10/01/1987 Castelfranco Veneto 69,685

3 FANTON GIULIA 16/08/1993 Piove di Sacco 52,715

2. di provvedere all’assunzione a tempo determinato della dott.ssa Iannizzi Pamela, collocata al primo 

posto della graduatoria di merito; 

3. di stabilire che il contratto di lavoro subordinato a tempo determinato avrà una durata di cinque anni, 

salvo risoluzione del contratto conseguente a esito negativo della valutazione annuale per tre anni 

consecutivi. Il contratto è rinnovabile di altri cinque anni, previa valutazione di idoneità positiva 

espressa dalla Commissione Scientifica;

4. di precisare che i costi derivanti dal presente provvedimento sono posti a carico del bilancio preventivo 

per l’anno 2022 e successivi e trovano copertura nei finanziamenti disposti dal Ministero della Salute 

ai sensi dell’art. 1, commi 422 e ss. della Legge 205/2017

5. di delegare il Direttore della UOC Gestione Risorse Umane agli adempimenti inerenti e conseguenti 

all’esecuzione della presente deliberazione;

6. di dare atto che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto delle vigenti disposizioni in 

materia di personale;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

7. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013 nonché del D.P.C.M 

21 aprile 2021.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


